
Sitno, 2021-11-18 

 

 

 

Protokół  

z posiedzenia Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Sportu 

Rady Gminy Sitno 

w dniu 18 listopada 2021 r. 

 

Komisja Oświaty, Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Sportu w składzie: 

1. Kamil Pyś – Przewodniczący Komisji - nieobecny, 

2. Roksana Natalia Kotarska – Wiceprzewodnicząca Komisji, 

3. Krzysztof Zwolak – Członek Komisji. 

 

Goście zaproszeni: 

1. Krzysztof Seń – Wójt Gminy Sitno, 

2. Agnieszka Grzesiuk – Sekretarz Gminy, 

3. Władysław Wydmański – Przewodniczący Rady, 

4. Teresa Baran – Koordynator ds. Oświaty 

5. Radosław Kwapisz – Radny, 

6. Krzysztof Prokopowicz – Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy, Samorządu i Archiwum, 

7. Katarzyna Skrzypek - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Jarosławcu, 

8. Marta Papis – Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Jarosławcu, 

9. Nauczyciele, 

10. Rodzice. 

 

Temat: II protokół pokontrolny sanepidu dotyczący wysokości sal lekcyjnych 

oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Jarosławcu. 

 

W związku z powyższym 18.11.2021 r. odbyło się spotkanie Komisji Oświaty                   

w Szkole Podstawowej w Jarosławcu zostały poruszone następujące kwestie: 

Wójt omówił temat II protokołu pokontrolnego dodał, że sale w których uczą się dzieci 

zgodnie z przepisami budowlanymi powinny mieć wysokość 3 m, obecnie mają 276 cm. 

Nawiązał do I protokołu pokontrolnego w którym sanepid nie stwierdził nieprawidłowości. 

Poruszone zostały tematy poboczne, które zostały zrealizowane. Wspomniał o tym, że od 

2019 r. gmina przekazała szkole na remonty kwotę 400 tys zł. Dodał, że rodzice wyrażają 

chęć zapisu dzieci do Szkoły w Jarosławcu.   

Z uwagi na donos który wypłynął od rodziców do sanepidu na jakość i wielkość 

pomieszczeń, sale lekcyjne oddziałów przedszkolnych mogą zostać zamknięte przez 

Inspektora Nadzoru Budowlanego. W związku z pismem rodziców sanepid przekazał ww. 

informacje do Inspektora Nadzoru Budowlanego.  

Organ prowadzący nadmienił, że np.: w miastach są szkoły również w których występują 

łączone klasy 5 i 6 latków i nie tylko bo łączone są także 3,4 i 5 latki.  

Jeden z rodziców stwierdziła, że chodziło o dobro dzieci i o klasy które są za małe. 

Dyrektor Szkoły w Jarosławcu zwróciła się do rodziców z pytaniem czy rodzice chcą 

walczyć o to żeby ich dzieci nadal chodziły do obecnych oddziałów czy mają inne pomysły? 



Wspomniała o przyszłych kontrolach z sanepidu, kuratorium oświaty i nadzoru budowlanego. 

Dodała, że teraz wszystko jest w rękach rodziców i to oni muszą podjąć decyzję.  

Organ prowadzący kontynuując dodał, że Szkoła w Jarosławcu wybudowana została 

bardzo dawno temu, zagęszczenie dzieci nie zmieniło się i jak do tej pory nie było żadnych 

uchybień. W poprzednich latach również Sanepid nadmieniał o pomieszczeniach w pismach 

ale z uwagi na donos sprawa została przekazana dalej. Nawiązując do pisma sanepidu po 

przeliczeniu wielkości sal i liczebność oddziałów przedszkolnych powinna być mniejsza, lecz 

poprzednia Pani Dyrektor z uwagi na dobro rodziców dzieci przyjmowała wszystkich do 

Szkoły.  

Koordynator Oświaty omówiła procedurę przyjęcia dziecka do oddziału przedszkolnego            

i  na jakich zasadach to się odbywało. Nie jest w stanie powiedzieć, dlaczego poprzednia Pani 

Dyrektor nie poinformowała o połączeniu roczników rodziców.  

 Wójt wyjaśnił, że nie wiedział, że grupa została tak połączona. 

Jeden z rodziców twierdzi, że grupy 5 i 6 latków powinny być podzielone a nie połączone 

z uwagi na ciasne sale i ze względu na starszy  rocznik (klasa 0). 

Ponownie poruszony został temat dzieci dla których może nie wystarczyć miejsca w 

oddziale (maksymalna ilość dzieci w oddziale 25 osób) i będą musieli przenieść swoje dzieci 

do innej ze szkół. Organ prowadzący stwierdził, że problem zostanie rozwiązany. W szkołach 

miejskich liczba dzieci przekracza maksymalną wytyczną 25 i jest ich w klasach 27. Wyszedł 

z propozycją pozostawienia dzieci w Szkole o ile wyjaśni się sytuacja dotycząca sal 

lekcyjnych. 

Jeden z rodziców boi się, że sale zostaną zamknięte przez nadzór budowlany z powodu 

donosu do sanepidu. Dodała, że jak komuś przeszkadzają grupy łączone czy też ciasne sale to 

niech zabierze swoje dziecko do innej szkoły. 

Wójt nadmienił, że jeżeli rodzice nadal chcą żeby oddziały przedszkolne funkcjonowały 

na takich samych zasadach jak obecnie muszą napisać pismo z prośbą o ich pozostawienie.  

Wójt omówił jeszcze sytuację jaka miała miejsce przy pierwszym spotkaniu z rodzicami 

wyjaśnił dlaczego go nie było dodał, że był na urlopie. Zarzuty pod jego adresem zostały 

skierowane ze strony Sołtysa Krzysztofa Ożoga. Wyjaśnił, że nie dostał formalnego 

zaproszenia. 

Ponownie te same osoby na Sali poruszyli temat połączenia roczników 5 i 6 latków. 

Obecna Dyrektor Szkoły w Jarosławcu jest zatrudniona od 01.09.2021 r. do tego czasu 

obowiązki pełniła poprzednia Pani Dyrektor. Koordynator oświaty wyjaśniła, że poprzednia 

Pani Dyrektor powinna przekazać taka informację rodzicom. To Dyrektor Szkoły powinien            

o tym pamiętać nie Wójt. W poprzednich latach w dokumentacji Szkoły były łączone klasy            

5 i 6 latków, 3 i 4 latków. Wyjaśniła obecnym jak wygląda procedura przygotowywania 

arkusza organizacyjnego. Nadmieniła, że wystarczyło napisać pismo do obecnej Pani 

Dyrektor o dodanie sal, wtedy organ prowadzący rozważyłby taką możliwość.  

 Wójt jest za tym, żeby wszystko pozostało tak jak jest do tej pory. Dodał, że dla 

szkoły w Jarosławcu przekazane zostało dodatkowo 137 godz. 

 Rodzice zapytani zostali czy są za tym, żeby odziały przedszkolne pozostały na takich 

samych warunkach co obecnie? Kolejne pytanie to czy będzie problemem jeżeli w I klasie 

będzie więcej dzieci np.: 27?  



 Rodzice są za tym, żeby oddziały przedszkolne funkcjonowały jak do tej pory i nie 

widzą problemu jeżeli chodzi o większą liczba dzieci.  

Na zakończenie Wójt poprosił rodziców i radę rodziców o napisanie pism w związku          

z akceptacją obecnych warunków jakie są w salach oddziałów przedszkolnych. 

  

   

Wiceprzewodnicząca Komisji 

       Roksana Natalia Kotarska  

 

Członek Komisji 

Krzysztof Zwolak  

 

    Przewodniczący Komisji 

Oświaty, Pomocy Społecznej,  

     Ochrony Zdrowia i Sportu  

         Kamil Pyś 


